
 

 



 

VISTO il D.D.A. n. 4174 del 10/11/2021 di approvazione della graduatoria di merito, per l'assegnazione 
delle borse di studio del Gruppo I,  composta da n. 33 concorrenti   dei quali  n. 25 vengono  
dichiarati vincitori ed i rimanenti n. 8 idonei;

VISTO         il D.D.A. n. 4269 del 16/11/2021 di approvazione della graduatoria di merito, per 
       l'assegnazione delle borse di studio del Gruppo II, composta da n. 120 concorrenti  dei quali 
       n. 90 vengono dichiarati vincitori ed i rimanenti n. 30 idonei;

VISTO il D.D.S. n. 2407 del 29/06/2022 di approvazione della graduatoria di merito, composta da n. 59 
concorrenti,  per l'assegnazione delle borse di studio del gruppo III, dei quali n. 45 vengono  
dichiarati vincitori ed i rimanenti n. 14 idonei;

CONSIDERATO  che provvedendo al pagamento dei predetti vincitori rimane una economia di €  18.700,00 
(Diciottomilasettecento/00); 

RITENUTO di  utilizzare  la  somma  residua  di  €  18.700,00  (Diciottomilasettecento/00)  per  procedere  al 
pagamento di: 

                     - n. 8 borse di studio gruppo I di € 150,00 (centocinquanta/00) ciascuna, ai concorrenti       idonei,  
di  cui  al  D.D.A.  n.  4174  del  10/11/2021,  per  un  importo  complessivo  pari  a   €  1.200,00 
(Milleduecento/00); 

                     - n. 30 borse di studio gruppo II di € 250,00 (duecentocinquanta/00) ciascuna, ai concorrenti  
idonei, di cui al D.D.A. n. 4969 del 16/11/2021, per un importo complessivo pari a  € 7.500,00 
(Settemicinquecento/00); 

                      - n. 14 borse di studio gruppo III di € 500,00 (cinquecento/00) ciascuna, ai concorrenti idonei di 
cui  al D.D.S.  n.  2407  del  29/06/2022,  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  7.000,00 
(Settemila/00);

RITENUTO pertanto di dover  procedere al riguardo:

DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è  
concesso a n. 8 idonei al concorso borse di studio gruppo I di cui alla graduatoria approvata con  
D.D.A.  4174  del  10/11/2021,  il  beneficio  di  €  150,00  ciascuno,  come  previsto  dal  bando 
Programma  Assistenziale  anno  2021,  per  un  importo  complessivo  di  €  1.200,00 
(Milleduecento/00);

ART. 2) E' concesso a n. 30 idonei al concorso borse di studio gruppo II di cui alla graduatoria approvata  
con il D.D.A. n. 4269 del 16/11/2021 il beneficio di € 250,00 ciascuno, come previsto dal bando 
Programma  Assistenziale  anno  2021,  per  un   importo  complessivo  di  €  7.500,00 
(Settemicinquecento/00); 

E' concesso a n. 14 idonei al concorso borse di studio gruppo III di cui alla graduatoria approvata 
con il  D.D.S. n. 2407 del 29/06/2022. il  beneficio di € 500,00  ciascuno, come previsto dal 
bando  Programma  Assistenziale  anno  2021,  per  un  importo  complessivo  di  a  €  7.000,00 
(Settemila/00);

L'ammontare  complessivo  della  predetta  spesa  è  pari  ad  €  15.700,00  (Quindicimila 
settecento/00) che graverà sul capitolo 109701 “Programma Assistenziale a favore del personale 
in servizio e in quiescenza e dei loro familiari a carico”, impegno n. 1 anno 2021, iscritto nello 
stato di previsione della spesa della Regione Siciliana, Amministrazione 7, Rubrica 2 esercizio  
finanziario 2021, piano dei conti finanziario quinto livello U.1.04.02.02.999.

ART. 3) Si  dispone  la  liquidazione  della  superiore  somma  complessiva  di  €  15.700,00 
(Quindicimilaesettecento/00) di cui € 15.596.00 (quindicimilacinquecentonovantasei/00)  agli 8 
concorrenti idonei, di cui alla graduatoria borse di studio gruppo I approvata con il D.D.A. n. 
4174 del 10/11/2021, ai 30 concorrenti idonei, di cui alla graduatoria borse di studio gruppo II 



 

approvata  con  il  D.D.A.  n.  4269  del  16/11/2021ed  ai  n.  14  concorrenti  idonei,  di  cui  alla 
graduatoria borse di  studio gruppo III,  approvata con D.D.S.  n. 2407 dell'  29/06/2022,  ed € 
104,00 (Centoquattro/00)  per imposta di bollo,  nel corrente esercizio finanziario. 

ART. 4) Al pagamento  della superiore somma si  provvederà mediante emissione di appositi mandati di 
pagamento in favore dei beneficiari.

Il  presente  provvedimento  sarà  inviato,  per  il  visto  di  competenza  alla  Ragioneria  centrale 
dell’Assessorato regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica.

 Ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 la presente obbligazione ha scadenza entro l'esercizio finanziario 2022.
Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della  
legge regionale del 15/04/2021 n. 9 e, altresì, pubblicato sul  sito istituzionale della  Regione Siciliana ai sensi del­
l'art. 98, comma 6, della L.R. 07/05/2015 n. 9.

Palermo li, 19/07/2022  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

(Dott. Giovanni Stimolo)


		2022-07-19T11:44:26+0200
	GIOVANNI STIMOLO




